
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.09.2022               № 686  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву, немецкому языку, французскому языку 
в 2022-2023 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 августа 2022 года № 552 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) с 15 по 22 сентября 2022 года проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по праву, 
немецкому языку, французскому языку.   

В олимпиаде по праву приняли участие 543 обучающихся 9-х-11-х 
классов из 29-ти общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (100%). 

В  олимпиаде по немецкому языку приняли участие 6 обучающихся   6-х-
10-х классов из МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина, МАОУ-СОШ № 25, 
ЧОУ-СОШ «Развитие». 

В  олимпиаде по французскому языку приняли участие 6 обучающихся 5-
х-11-х классов из МБОУ гимназии № 1, МАОУ СОШ № 9, МАОУ лицея № 11 
им. В.В.Рассохина, МБОУ-СОШ № 19. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по праву, 
немецкому языку, французскому языку (приложения №№ 1,2,3); 



2. Утвердить проходные баллы по праву, немецкому языку, 
французскому языку (соответствующие 35% от максимального количества по 
предмету соответствующей олимпиады) для участия в муниципальном этапе 
(приложение № 4); 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по праву, немецкому языку, французскому языку                             
(приложения №№ 1, 2, 3); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по праву, немецкому языку, 
французскому языку обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных 
организаций согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022  № 686 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву в 2022 – 2023 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
л

ас
с 

об
уч

ен
и

я
 *

 

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 
Статус диплома 

(победитель, 
призер) 

1.  Аветисян Нарина Арменовна 10 МАОУ СОШ №9 Победитель 

2.  Агаджанов Сурен Арамович 9 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

3.  Акопян Ольга Арташевна 10 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

4.  Амельченко Анастасия Игоревна 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

5.  Андреева Мария Александровна 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

6.  Аникеева Мария Николаевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

7.  Аникина Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №5 Победитель 

8.  Атанян Карина Артуровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

9.  Бадалашвили Мариами Давидовна 11 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

10.  Богосова Виктория Юрьевна 11 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

11.  Буланова  Анастасия  Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 



12.  Буторин Евгений Евгеньевич 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

13.  Буцкая Софья Юрьевна 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

14.  Варданян Артем Карапетович 11 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

15.  Васильева Валентина Сергеевна 11 МАОУ СОШ №9 Победитель 

16.  Волкова Виктория Александровна 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

17.  Грузун  Анастасия Артемовна 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

18.  Денисенко Варвара  Александровна 11 МАОУ СОШ №24 Победитель 

19.  Жулев Савва Игоревич 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

20.  Иванян Алина  Давидовна 11 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

21.  Карташева Вероника Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5 Победитель 

22.  Киричков Артем Сергеевич 9 МБОУ СОШ №13 Победитель 

23.  Колотовкина  Анита Григорьевна 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

24.  Кольцова Мария Николаевна 11 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

25.  Королёв Кирилл Дмитриевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

26.  Костицына Дарья Александровна 9 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

27.  Кузнецова  Дарья Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

28.  Куркова  София Андреевна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

29.  Леонтьева Элина Валерьевна 10 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

30.  Медведев Николай Юрьевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

31.  Михалевич Владислава Алексеевна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

32.  Найденко Кира Максимовна 9 МАОУ СОШ №9 Победитель 

33.  Наценко Степан Геннадьевич 10 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

34.  Негуторов Ярослав Сергеевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

35.  Никулина Татьяна  Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

36.  Осипова Екатерина Семеновна 10 МБОУ- СОШ № 12 Победитель 

37.  Паринова  Екатерина  Владиславовна 10 МАОУ СОШ №24 Победитель 

38.  Побержная  Дарья Павловна 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

39.  Погоян Ксения Артуровна 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

40.  Постникова Евгения Александровна 11 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 



41.  Прахов Тимофей Станиславович 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

42.  Прокофьев Назар Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

43.  Раджабова  Зарема Закарьяевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

44.  Саарян Анеля Наириевна 11 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

45.  Сальников Антон  Алексеевич 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

46.  Сидер Милена Евгеньевна 10 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

47.  Снежко Вероника Валерьевна 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

48.  Солдатенко Елизавета Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

49.  Сугакова Полина Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

50.  Тер-Саакян Кристина Арменовна 11 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

51.  Урусян Арега Араевна 10 МАОУ СОШ №9 Победитель 

52.  Устинова Мария Станиславовна 11 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

53.  Фердер Анастасия Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

54.  Халапян  Диана Артуровна 11 МБОУ- СОШ № 12 Победитель 

55.  Харченко София Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

56.  Цыбанёв Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ №5 Победитель 

57.  Шахов  Кирилл  Сергеевич 11 МАОУ СОШ №24 Победитель 

58.  Шестопалова Екатерина Викторовна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

59.  Шидакова  Марина Муратовна 10 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

60.  Яроцкая Александра Ярославовна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

61.  Абрамян  Юрий Симонович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

62.  Авагимян Ангелина Армановна 11 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

63.  Аладжева Мария Георгиевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

64.  Алексеева Кристина Кирилловна 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

65.  Алиев Амир Альбертович 10 МБОУ СОШ №5 Призер 

66.  Амбарцумян Яна Артуровна 11 МБОУ СОШ №5 Призер 

67.  Арутюнян Лидия Эдвардовна 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

68.  Асатурян Александра Эдуардовна  11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

69.  Атабекянц Анаида Асатуровна 11 МБОУ- СОШ № 12 Призер 



70.  Бадердинова Виктория Владимировна 11 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

71.  Баздырева  Татьяна  Константиновна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

72.  Баландина Варвара Витальевна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

73.  Барсамов Владимир Арсенович 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

74.  Барсегянц Тигран Каренович 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

75.  Барышенко Юлия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №9 Призер 

76.  Бедина Анастасия Андреевна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

77.  Безверхий Сергей Константинович 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

78.  Богданова София Денисовна 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

79.  Боровков Илья Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

80.  Брытик Елизавета Дмитриевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

81.  Бураков Константин Сергеевич 9 МБОУ СОШ №5 Призер 

82.  Валькованная Диана  Сергеевна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

83.  Васильев Александр Владимирович 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

84.  Власенко Богдан Викторович 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

85.  Волнянская Анастасия Алексеевна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

86.  Геворгян Ани Кареновна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

87.  Глова София Степановна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

88.  Глущенко Полина Витальевна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

89.  Гнездилов  Давид Геннадьевич 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

90.  Горбенко Виктория Игоревна 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

91.  Горелова Юлия Сергеевна 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

92.  Горобенко Алина Владимировна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

93.  Горохов Артем Валерьевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

94.  Григоренко Вероника Алексеевна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

95.  Дарбинян Анна Минасовна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

96.  Дахов Магомет Азизович 11 МБОУ- СОШ № 12 Призер 

97.  Дацко Маргарита Григорьевна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

98.  Девятых Александра Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 



99.  Дементова Дарья Александровна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

100. Дерябина  София Михайловна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

101. Джлавян Ангелина  Гайковна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

102. Дзадзамия Милана Давидовна 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

103. Добротворская Арина Олеговна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

104. Духобор  Анастасия Михайловна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

105. Дядиченко Владислав Романович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

106. Егоров Олег Юрьевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

107. Забирова   Елизавета Витальевна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

108. Заболотная Анастасия Иванова 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

109. Зазуля Полина Александровна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

110. Заяц Ксения Николаевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

111. Зеленкина Милена Витальевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

112. Иванов Никита Алексеевич 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

113. Исоян Элина Эдуардовна 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

114. Испирьян  Илья  Романович 11 МАОУ СОШ №24 Призер 

115. Ишханов Давид Станиславович 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

116. Кабанец Ксения Константиновна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

117. Калинкин Егор Максимович 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

118. Карпекина Вероника Андреевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

119. Каспаров Альберт Львович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

120. Качалова  Анастасия Сергеевна 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

121. Кобченко Софья Станиславовна 9 МБОУ СОШ №5 Призер 

122. Коростылев Родион Сергеевич 11 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

123. Коршунова Дарья Андреевна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

124. Косилова Анна Ивановна 10 МБОУ-СОШ №23 Призер 

125. Костенко Изабелла Анатольевна 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

126. Костенко Артём Альбертович 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

127. Костровская  Вероника Владимировна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 



128. Костроминова  Ксения Александровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

129. Котляров Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

130. Куманяева  Татьяна  Александровна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

131. Кумец Егор Михайлович 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

132. Лазарева Алина Владимировна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

133. Ларюшко Екатерина Максимовна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

134. Лебёдкин Глеб Александрович 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

135. Литвинова Ульяна Алексеевна 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

136. Лобосов Никита Витальевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

137. Логачева Марина Юрьевна 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

138. Макаревич Артемий Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

139. Малахова Динара Руслановна 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

140. Манасерян Мариана Кареновна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

141. Манукян Армине Артёмовна 10 МАОУ СОШ №9 Призер 

142. Марабян Сатеник Аркадьевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

143. Маркова Арина Валентиновна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

144. Мартиросова Эвелина Сергеевна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

145. Махмудова Мария Александровна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

146. Мелоян Рустам Арменович 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

147. Мельников Евгений Анатольевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

148. Мойсина  Анна Николаевна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

149. Моршкин Артём Данилович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

150. Нитненко Каролина Леонидовна 11 МБОУ СОШ №5 Призер 

151. Обрезская Алина Сергеевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

152. Орлова Мария Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

153. Печёнов Константин Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

154. Потапов Семён Григорьевич 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

155. Потёмкин Марк Алибекович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

156. Пруткова Ульяна Валерьевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



157. Пушкина Екатерина Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

158. Рец Данил Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

159. Родина  Екатерина Вячеславовна 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

160. Рочев Владислав Александрович 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

161. Рудинова Вера Витальевна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

162. Рыжкина Татьяна Олеговна 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

163. Савельева Полина Константиновна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

164. Салащенко Денис Евгеньевич 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

165. Самвелова Жанна Игоревна 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

166. Самсонкина Дарья Алексеевна 11 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

167. Саньков Максим Витальевич 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

168. Саркисян Кристина Вадимовна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

169. Саркисян Илина Кареновна 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

170. Севостьянова Мария Геннадьевна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

171. Сейранова  Майя Кареновна 10 МБОУ-СОШ 8 Призер 

172. Семенихина Алина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

173. Сероусов Ярослав Сергеевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

174. Синякова Елизавета Дмитриевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

175. Ситникова Алина Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

176. Скрипко Диана Ивановна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

177. Сморода Элла Викторовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

178. Соснова Вероника Андреевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

179. Станкова Алена Алексеевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

180. Стародуб Маргарита Олеговна 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

181. Ступак  Александр Александрович 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

182. Тимченко Артём Олегович 10 МБОУ СОШ №5 Призер 

183. Торосян Ашот Каренович 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

184. Удод Ангелина Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

185. Ульбашева Амира Михайловна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



186. Федоренко Полина Тарасовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

187. Фещенко Елизавета Станиславовна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

188. Хабарова  Анастасия Владимировна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

189. Харламов Александра Александрович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

190. Хачатрян Розалия Рафиковна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

191. Хачатурян Нарина Герасимовна 11 МАОУ СОШ №9 Призер 

192. Холодкова Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

193. Хуторная София Алексеевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

194. Цибизова Елизавета Олеговна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

195. Чесноков Степан Борисович 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

196. Шамилян Рафаэль  Арменович 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

197. Шемелин Максим Артёмович 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

198. Щербашина Лолита Александровна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

199. Эпель Давид Артурович 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

200. Яроцкий Фёдор Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

201. Виробян Ева Айказовна 10 МАОУ- СОШ № 25 Победитель 

202. Захарьянц Арина Сергеевна 9 МАОУ- СОШ № 25 Победитель 

203. Ширшова Дарья Дмитриевна 9 МАОУ- СОШ № 25 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022  № 686 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по немецкому языку в 2022 – 2023 учебном году 
 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

К
л

ас
с 

 
об

уч
ен

и
я

 

ОО 
Статус диплома 

(победитель, 
призер) 

1 Штельма Сергей Викторович 6 ЧОУ-СОШ «Развитие» Победитель 

2 Янкин Арсений  Дмитриевич 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

3 Четверова Марина Алексеевна 9 МАОУ – СОШ № 25 Победитель 

4 Темразян Сусанна Давидовна 7 МАОУ – СОШ № 25 Призер 

5 Шестак Арина Григорьевна 8 МАОУ – СОШ № 25 Призер 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022  № 686 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по французскому языку в 2022 – 2023 учебном году 
 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

К
л

ас
с 

 
об

уч
ен

и
я

 

ОО 
Статус диплома 

(победитель, 
призер) 

2 Бушнева  Вероника Андреевна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель  

4 Саносян Дарья Александровна 10 МБОУ гимназия №1 Победитель  

1 Саркисьян Анжелика Григорьевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер  

3 Аладжева  Мария Георгиевна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер  

5 Кузнецова Варвара Сергеевна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022 № 686 

 
 

Проходные баллы  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по праву, немецкому языку, французскому языку  
в 2022-2023 учебном году   

 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Право 9 79 28 

10-11 80 28 

Немецкий язык 9-11 63 22 

Французский язык 9-11 30 11 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


